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Resolution CM/ResCMN(2020)1 
om genomförandet i Finland av ramkonventionen för skydd av nationella minoriteter 
 
(Antagen av ministerkommittén den 12 februari 2020 vid det 1367:a mötet med ministrarnas 
ställföreträdare) 
 
 
Ministerkommittén har i enlighet med artiklarna 24–26 i ramkonventionen om skydd för nationella 
minoriteter (nedan kallad ”ramkonventionen”), 
 
med beaktande av resolution CM/Res(2019)49 om uppdaterade tillsynsförfaranden enligt 
artiklarna 24–26 i ramkonventionen,  
 
med beaktande av den tillämpliga röstningsregeln,1  
 
med beaktande av ratifikationsinstrumentet som Finland deponerat den 3 oktober 1997,  
 
uppmärksammat att Finlands regering den 1 februari 2019 lämnat in sin rapport för den femte 
övervakningsperioden enligt ramkonventionen, 
 
granskat den rådgivande kommitténs femte rapport om Finland, antaget den 27 juni 2019, och de 
skriftliga utlåtandena av finländska myndigheter, emottagna den 17 oktober 2019, och 
 
antagit följande slutsatser angående Finland: 
 
Myndigheterna uppmanas beakta slutsatser och rekommendationerna i del I och II i den 
rådgivande kommitténs femte rapport. Myndigheterna bör särskilt vidta följande åtgärder för att 
ytterligare effektivera genomförandet av ramkonventionen: 
 
Rekommendationer för omedelbara åtgärder: 

1. Resurserna för de brottsbekämpande myndigheter som hanterar hatbrott bör ökas och 
stärkas och nödvändig utbildning för att effektivt förebygga och bekämpa hatbrott och förkorta 
målens behandlingstid tillhandahållas. Vad beträffar finansieringen av verksamhet som främjar 
tolerans och interkulturell dialog bör man övergå från projektbaserad verksamhet till mer 
strukturella och hållbara metoder. 
 
2. Tillsammans med samerna bör ett allmänt accepterat system för att upprätta vallängder tas 
fram i syfte att nå en tillfredsställande balans mellan befolkningsgruppens behov att bevara sina 
självstyrelsestrukturer å ena sidan och principen om individuell självidentifikation å andra sidan. 
Denna process bör vara inkluderande och sikta på en överenskommelse om kriterierna för att tas 
upp i vallängden, om en besvärsmekanism gällande tolkningen av dessa kriterier och om en längre 
tidsram för beslut om ansökningar. 
 

                                                      
1 Den 17 september 1997 antog ministerkommittén beslut CM/Del/Dec(97)601/4.5 som föreskriver: ”Beslut enligt artiklarna 24.1 och 25.2 i 
ramkonventionen ska anses godkända om två tredjedelar av de röstande representanterna för de fördragsslutande  parterna, inbegripet en majoritet 
av representanterna för de fördragsslutande parterna med rätt att sitta i ministerkommittén, röstar för beslutet.” 
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3. Sametingets rätt till inflytande bör stärkas betydligt, både i lagstiftning och i praktiken, 
bland annat genom att tilldela sametinget de nödvändiga resurserna och tillhandahålla berörda 
tjänstemän på nationellt och lokalt plan utbildning om den korrekta tillämpningen av ”skyldigheten 
att förhandla”. Även om en ändring av sametingslagen har högsta prioritet, bör myndigheterna 
skyndsamt säkerställa sametingets aktiva deltagande så länge lagen inte har ändrats. 
 
4. Den samhälleliga konsensusen kring Finlands tvåspråkighet på finska och svenska bör 
värnas genom insatser för att öka kunskapen med stöd av ett uttalat engagemang på högsta 
politiska nivå. Oavsett de grundlagsenliga skyldigheterna bör de finländska myndigheterna föra en 
öppen dialog med den svensktalande befolkningen om deras prioriteringar för att se till att 
åtaganden gällande offentlig service på svenska är realistiska, effektiva, tilldelas tillräckliga resurser 
och blir regelbundet uppföljda. 
 
Vidare rekommendationer:2 

5. Ett flexibelt och öppet förhållningssätt till ramkonventionens tillämpningsområde bör 
bevaras och en dialog etableras med företrädare för det karelska folket, med syftet att stärka deras 
skydd i den nationella lagstiftningen. 
 
6. Det splittrade systemet med flera olika likabehandlingsorgan bör förenklas i nära 
samverkan med företrädare för nationella minoriteter. I synnerhet bör 
diskrimineringsombudsmannens och diskriminerings- och jämställdhetsnämndens mandat 
utvidgas till att omfatta även arbetslivet, nämnden ges rätt att utdöma skadestånd och 
ombudsmannen tilldelas tillräckliga resurser för att utföra sina uppgifter. 
 
7. I nära samverkan med samerna bör det säkerställas att beslut som gäller användningen av 
traditionellt samiska områden inte på ett negativt sätt påverkar samernas möjligheter att bevara 
och utveckla sin kultur i området. För att trygga samernas kulturella och institutionella autonomi 
bör myndigheterna fortsätta söka konsensus om en reform av den relevanta lagstiftningen och 
sträva efter att ratificera ILO:s konvention 169 om ursprungsfolk och stamfolk och den nordiska 
samekonventionen.  
 
8. Det bör säkerställas att den svenskspråkiga befolkningen i praktiken har tillgång till 
hälsovård, sjukvård och socialvård på sitt modersmål. Särskilda ansträngningar bör göras för att 
förhindra multipel diskriminering av svenskspråkiga barn, äldre och personer med 
funktionsnedsättning när de använder dessa tjänster. Myndigheterna bör noga övervaka och vid 
behov vidta åtgärder för att tillgodose den svenskspråkiga befolkningens språkliga rättigheter i 
tingsrätterna. 
 
9. I nära samverkan med samerna bör de lagstadgade rättigheterna klarläggas gällande hälso-
, sjuk- och socialvård på samiska i samernas hembygdsområde och mål fastställas som går att uppnå 
och mäta. Det bör finnas tillräckliga budgetmedel tillgängliga för att dessa mål ska kunna nås. 
Vidare bör myndigheterna utvärdera behovet av tjänster på samiska utanför hembygdsområdet 
och, om behovet finns, överväga att stödja tillhandahållandet av vissa tjänster. 
 
10. Stödet för undervisning i samiska bör samordnas och särskilt språkbon, fjärrundervisning 
och lärarutbildning bör uppmärksammas. Vidare bör myndigheterna öka sina insatser för att 
vitalisera romani och det karelska språket genom att aktivt främja modersmålsundervisning i dessa 
språk i skolorna. 
 
                                                      
2 Dessa rekommendationer är ordnade enligt motsvarande artikel i ramkonventionen. 
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11. Delegationen för etniska relationer (ETNO) bör stärkas i nära samverkan med företrädare 
för alla minoriteter. Myndigheterna bör i synnerhet öka andelen minoritetsrepresentanter, 
säkerställa transparensen i valet av medlemmar, öka de budgetära och personella resurserna och 
överväga att fastställa ETNO:s ställning genom lag. 
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